注 2：“墨西哥年产 400万件轻量化零部件建设项目”2025 年上半年度实现效益 885.98万元，主要系一方面伯特利墨西哥公司产能尚在爬坡；另一方面，墨西

哥人工成本上涨。本项目自 2024年以来，单季度收入呈快速增加趋势，2025年上半年实现总体盈利，募投项目效益持续改善。

注 3：“年产 5万吨铸铁汽车配件及 1万吨铸铝汽车配件加工项目”的实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额主要系部分合同尚未支付尾款所致。

注 4：由于年产 5万吨铸铁汽车配件及 1万吨铸铝汽车配件加工项目曾发生变更，因此原测算效益情况已无法与实际效益进行直接比较。公司结合变更后项目情

况重新调整了效益测算相关假设，2025年上半年，该项目实现效益为 1,326.09万元，该项目实际实现效益未达到调整后预计效益，主要系材料成本上涨、人员

成本上涨和产品销售结构发生变动所致。

注 5：“下一代线控制动系统（WCBS2.0）研发项目”为研发项目，故不适用预计效益评价。

注 6：“威海伯特利汽车安全系统有限公司底盘结构件轻量化升级改造项目”实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额主要系部分合同尚未支付尾款所致。

注 7：“补充流动资金”、“下一代线控制动系统（WCBS2.0）研发项目”的实际投资金额与募集后承诺投资金额的差异系募集资金专户的银行存款利息及理财

产品收益扣除银行手续费等的净额投资所致。

注 8：募投项目“墨西哥年产 400 万件轻量化零部件建设项目”、“下一代线控制动系统（WCBS2.0）研发项目”以及“补充流动资金”累计投入金额含扣除银

行手续费后的利息收入及理财收益、汇兑损益等，故投入进度超过 100%。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司 2025 年半年度报告

32 / 190

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 1,242,500 0.20 -1,029,000 -1,029,000 213,500 0.04
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,242,500 0.20 -1,029,000 -1,029,000 213,500 0.04
其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股 1,242,500 0.20 -1,029,000 -1,029,000 213,500 0.04
4、外资持股

其中：境外法人持股

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司 2025 年半年度报告

33 / 190

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
605,303,320 99.80 994,000 994,000 606,297,320 99.96

1、人民币普通股 605,303,320 99.80 994,000 994,000 606,297,320 99.96
2、境内上市的外资股 0 0
3、境外上市的外资股 0 0
4、其他 0 0
三、股份总数 606,545,820 100.00 -35,000 -35,000 606,510,820 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2024年 12月 17 日，公司召开第四届董事会第四次会议、第四届监事会第四次会议，审议

通过了《关于公司 2019年限制性股票激励计划首次授予第三个解除限售期解除限售条件成就的议

案》。此次解除限售的限制性股票数量合计 994,000股，本次解锁股票上市流通时间为 2025年 1
月 8日。

（2）2024年 12月 17 日，公司召开第四届董事会第四次会议、第四届监事会第四次会议，审议

通过了《关于回购注销部分股权激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，因公司

2019年限制性股票激励计划的 1名激励对象已经离职，不再具备激励对象资格，其所持有的已获

授但尚未解除限售的限制性股票共计 35,000股应由公司回购注销。2025年 2月 25 日回购注销完

成。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

公司 2019 年限制性股

票激励计划首次授予

的激励对象